恵那市長 小坂 喬峰

恵那市イベント民泊公募書

平素は本市の観光振興施策に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、下記のとおり、令和7年11月に開催される「フォーラムエイト・ラリージャパン2025」に伴うイベント民泊の自宅提供者(ホスト)を募集しますので、自宅の提供を希望される方は、市ホームページ等に掲載の「イベント民泊実施申込書兼同意書」に必要事項を記載のうえ、下記の申込書提出先へご提出ください。

記

1. イベントの情報

イベントの名称	フォーラムエイト・ラリージャパン 2025
イベントの開催期間	令和7年11月6日(木)~11月9日(日)
イベント民泊実施期間	令和7年11月6日(木)~11月9日(日)
申込締切日	令和7年8月29日(金)

2. 募集要件

自宅提供者の要件	ア 宿泊の提供に係る対応を自身の責任で行うことができること
	イ 恵那市暴力団排除条例に規定する暴力団員もしくは暴力団と密接な関
	係を有しないこと
	ウ 恵那市が実施するイベント民泊の事前説明会と研修会に参加すること
提供物件の要件	ア 恵那市内に所在し、応募者または親族が所有・現に居住する住宅の一
	室又は同一敷地内の離れ等であること
	イ 宿泊者1人当たり床面積3.3 m²(約2畳)を確保できること
	ウ 衛生管理が適切に行われていること(トイレ・洗面設備が利用可能で
	清潔であること)
	エ 住宅用火災警報器を設置済または受入日までに設置すること (設置費
	用は所有者負担)
	オ 分譲マンションの場合、管理規約に違反せず管理組合の承諾を得てい
	ること
宿泊者の募集方法	Airbnb Japan 株式会社を通じたオンラインプラットフォームでの募集・
	予約

【お問い合わせ・申込書提出先】

恵那市役所観光交流課 観光企画係(西庁舎3階) 担当:小原

〒509-7292 恵那市長島町正家一丁目1番地1

TEL: 0573-26-6830 (直通)、FAX: 0573-26-2861、Mail: kankokoryu@city.ena.lg.jp